
ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                        
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc  
                                                             

Số:           /QĐ-UBND                               Bình Định, ngày       tháng     năm 2023         
                                       
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc bổ sung dự toán kinh phí năm 2023 cho Sở Y tế để phân bổ  

cho Bệnh viện đa khoa tỉnh thực hiện Dự án: Mua sắm 01 Hệ thống máy  
gia tốc tuyến tính đa mức năng lượng phục vụ công tác điều trị ung thư  

và 01 Hệ thống chụp cắt lớp vi tính (CT-Scanner) 128 dãy đầu thu,  
256 lát cắt/vòng quay tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định. 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;  
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;  
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày ngày 06/4/2020 của Chính phủ 

hướng dẫn một số điều của Luật Đầu tư công;  
Căn cứ Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ về 

quản lý trang thiết bị y tế và Nghị định số 07/2023/NĐ-CP ngày 03/3/2023 của 
Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 98/2021/NĐ-CP ngày 
08/11/2021 về quản lý trang thiết bị y tế; 

Căn cứ Nghị quyết số 30/NQ-CP ngày 04/3/2023 của Chính phủ về việc 
tiếp tục thực hiện các giải pháp bảo đảm thuốc, trang thiết bị y tế; 

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ/HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND tỉnh về 
chủ trương đầu tư Dự án: Mua sắm 01 Hệ thống máy gia tốc tuyến tính đa mức 
năng lượng phục vụ công tác điều trị ung thư và 01 Hệ thống chụp cắt lớp vi tính 
(CT-Scanner) 128 dãy đầu thu, 256 lát cắt/vòng quay tại Bệnh viện đa khoa tỉnh 
Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 765/QĐ-UBND ngày 15/3/2023 của UBND tỉnh về 
việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án: Mua sắm 01 Hệ thống máy gia 
tốc tuyến tính đa mức năng lượng phục vụ công tác điều trị ung thư và 01 Hệ 
thống chụp cắt lớp vi tính (CT-Scanner) 128 dãy đầu thu, 256 lát cắt/vòng quay 
tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định; 



2 
 

Căn cứ Văn bản số 221/HĐND ngày 29/12/2022 của HĐND tỉnh Bình 
Định về việc thỏa thuận phương án sử dụng nguồn tăng thu và tiết kiệm chi ngân 
sách tỉnh năm 2022; 

Căn cứ Thông báo số 921-TB/TU ngày 06/04/2023 của Tỉnh ủy về Kết luận 
của Thường trực Tỉnh ủy; 

Theo đề nghị của Bệnh viện đa khoa tỉnh tại Tờ trình số 2491/TTr-BVĐKT 
ngày 23/3/2023; đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 62/TTr-SYT ngày 27/3/2023 
và đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 134/TTr-STC ngày 28/03/2023 về việc 
bổ sung dự toán kinh phí năm 2023 cho Sở Y tế để thực hiện Dự án: Mua sắm 01 
Hệ thống máy gia tốc tuyến tính đa mức năng lượng phục vụ công tác điều trị ung 
thư và 01 Hệ thống chụp cắt lớp vi tính (CT-Scanner) 128 dãy đầu thu, 256 lát 
cắt/vòng quay tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bình Định. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Bổ sung dự toán kinh phí năm 2023 cho Sở Y tế để phân bổ cho 

Bệnh viện đa khoa tỉnh với số tiền: 112.000.000.000 đồng (Một trăm mười hai tỷ 
đồng) để thực hiện Dự án: Mua sắm 01 Hệ thống máy gia tốc tuyến tính đa mức 
năng lượng phục vụ công tác điều trị ung thư và 01 Hệ thống chụp cắt lớp vi tính 
(CT-Scanner) 128 dãy đầu thu, 256 lát cắt/vòng quay tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh 
Bình Định 

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn tăng thu tiết kiệm chi năm 2022 
chuyển nguồn sang năm 2023 theo Văn bản số 221/HĐND ngày 29/12/2022 của 
HĐND tỉnh về việc thỏa thuận phương án sử dụng nguồn tăng thu và tiết kiệm chi 
ngân sách tỉnh năm 2022. 

Điều 2. Giao Bệnh viện đa khoa tỉnh tổ chức thực hiện các bước tiếp theo 
theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.    
 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Y tế, 
Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh và Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

 

 

 

 
Nơi nhận:                                                                        

- Như Điều 3; 
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 
- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);                                                         
- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang; 
- PVP VX; 
- Lưu VT, K17, K15. 

KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

 
                        Lâm Hải Giang     

 


